

بوق قطار در عمیق ترین ایستگاه  
مترو تبریز به صدا در آمد



لزوم توجه ویژه فیلم‌سازان به تولید  
آثار در حوزه کودک و نوجوان



لیست امید تکرار کرد



مشکلی در اجرای پروژه‌های  
عمرانی وجود ندارد؟!



نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی:

# مدیریت اتوبوسی و مینی‌بوسی نشان از ضعف مدیران است



قوانین و شاخص‌های  
اداری متعلق به ۳۰ سال  
قبل باید اصلاح شوند



اگر کارایی باشد ولی اثربخشی وجود نداشته باشد، مدیریت موفق نخواهد بود  
کارایی و اثربخشی را از ویژگی‌های مدیر موفق است

ماهان ۴۵ میلیارد تومان  
به روزنامه همشهری  
یارانه می‌دهیم



هیچ گزارشی مکتوبی درباره دستگیر شهردار ناحیه به بنده ارسال نشده است  
قطعاً تغییر مدیریت در شهرداری تهران را شهروندان نمی‌طلبند  
نباید موجب بی‌ثباتی در شهرداری تهران شویم

هر شهر یک خبرنگار  
روزنامه عجب شیر به منظور توسعه فعالیت‌های  
مطبوعاتی خود در شهرهای استان نماینده و خبرنگار فعال می‌پذیرد  
۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳

## تازه‌های فبر

ارجاع سؤال از رئیس‌جمهور  
به قوه قضائیه فعلاً منتفی شد



عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: ارجاع سؤال از رئیس‌جمهور به قوه قضائیه فعلاً منتفی شد. به گزارش تسنیم، اسدالله عباسی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی با اشاره به ارجاع سؤال از رئیس‌جمهور به قوه قضائیه گفت: در جلسه‌ای که در هیئت رئیسه در این باره داشتیم به این جمع‌بندی رسیدیم که رئیس‌جمهور استنکاف از قانون نداشت و فعلاً نباید به قوه قضائیه ارجاع شود. وی ادامه داد: ارجاع سؤال از رئیس‌جمهور به قوه قضائیه فعلاً منتفی شده است مگر اینکه سؤال‌کنندگان مدارکی را ارائه کنند که بتوان استنکاف از قانون را اثبات کرد و این موضوع را به قوه قضائیه ارجاع داد. نماینده مردم املش و رودسر در مجلس اضافه کرد: علی‌لاریجانی رئیس‌جمهور نیز در جلسه هیئت رئیسه نظرش این بود که درباره سؤالاتی که نمایندگان داشتند و از آنها قانع نشدند، موضوعات در حدی نبوده که جرم شناخته شود. عضو هیئت رئیسه مجلس افزود: به این جمع‌بندی رسیدیم که تعمدی نبوده که اقتصاد کشور به این وضعیت دچار شده است. عباسی با بیان اینکه در هر صورت آخرین نظر را هیئت رئیسه مجلس درباره ارجاع سؤال از رئیس‌جمهور به قوه قضائیه را می‌دهد، گفت: در آخرین جلسه هیئت رئیسه نظر بر این بود که نباید این سؤالات به قوه قضائیه ارجاع شود.

## اقتصاد متعجب

## یادداشت

به‌الدین حسینی هاشمی



دولت به جای اینکه تمهیداتی در این زمینه در نظر بگیرد سکه را حراج کرد و باعث شد تا یک میلیون تومان بالاتر از ارزش واقعی معامله شود. از سوی دیگر افرادی که اقدام به خرید کرده بودند را دستگیر کردند که این موضوع نیز بر روند گرانی تأثیر گذاشت. به نظر می‌رسد دولت در شرایط فعلی باید سیاست‌های مناسبی را در حوزه ارز به کار بگیرد تا بازار سوداگری و همچنین دلالتی از آن حذف شود. در غیر این صورت باید هزینه‌های گزافی را بپردازد و دود آن به چشم همه مردم بی‌رود.

است که فرصتهای زیادی برای تکنرخی شدن ارز داشتیم و این در زمانی بود که فاصله نرخ دلار بازار آزاد با بانک مرکزی به کمتر از ۳۰ تومان رسید اما آن را سوزاندیم. این اتفاق از دولت هشتم تا دوازدهم اتفاق افتاد اما هیچکدام به صورت اصولی نتوانستند در مورد نرخ ارز تصمیمگیری مناسبی داشته باشند و در دور دوم دولت‌ها شاهد کاهش ارزش پول ملی بودیم. یکی از اشتباهات سیاست‌های اقتصادی دولت دوازدهم به حراج گذاشتن پشتوانه پول ملی یعنی طلا و سکه

قیمت‌گذاری شود. اینکه کالاهایی را با سیاست‌های سرکوب مالی و دستوری قیمت‌گذاری کنیم معنای تکنرخی را ندارد. از سوی دیگر باید توجه کرد که بازار به شدت به ارزهای خارجی نیاز داشت اما از یک میزان بالاتر قاچاق اعلام شد و یک بازار سیاه کنار بازار اصلی شکل گرفت که نتیجه آن هدررفت منابع ارزی بود. از ابتدای فعالیت دولت یازدهم هر روز شعار تکنرخی شدن ارز را شنیدیم اما اقدام عملی در این زمینه شاهد نبودیم. این در حالی

رئیس‌جمهور به منظور پاسخگویی به سؤالات نمایندگان در مجلس حاضر شد و به موضوعی اشاره کرد که برایم هم جالب بود و هم باعث تعجب. رئیس‌جمهور مطرح کرد که اقتصاددانان و فعالان اقتصادی به این اجماع رسیدند که در ابتدای سال جاری ارز تکنرخی شود. فارغ از اینکه تنها اقتصاددان‌های نزدیک به دولت این نظریه را دادند این موضوع مطرح می‌شود که تکنرخی چه معنا و مفهومی دارد؟ زمانی می‌توانیم از ارز تکنرخی صحبت کنیم که یک ارز آن هم با مکانیزم بازار

## حضور مدیران جوان و با انگیزه مانع اصلی بروز فساد اداری و اقتصادی



اما اگر نظارت کافی نباشد امکان دور زدن قانون وجود دارد. نماینده مردم شیراز در پاسخ به سؤال که آیا امکان این وجود دارد که در سال‌های آینده دایره استثنائات این قانون تنگ‌تر شود، ابراز داشت: بند الف و ج ماده ۷۱ قانون خدمات کشوری مربوط به منصب‌های انتخابی هستند و ارتباط چندانی با بازنشتگی ندارند. نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: یکی از آنها نمایندگی مجلس هستند که مردم آن را انتخاب می‌کنند، مردم در واقع آزاد هستند که به فرد بازنشته یا فرد جوان رای دهند. استثناء دیگر رئیس مجلس و نواب هستند که توسط نمایندگان مردم انتخاب می‌شود. منصب بعدی ریاست جمهوری و وزرا هستند که مستقیم توسط مردم برگزیده می‌شود. وزرا نیز انتخاب‌کنندگان مردم یعنی رئیس‌جمهور و نماینده‌های مجلس هستند و اعضای شورای نگهبان انتخاب رهبری و مجلس است. مشکل از معاون وزیر به پایین، یعنی استاندارها، فرماندارها، شهردارها و... بودند که شغل‌های زیادی را اشغال کرده بودند که در اصلاحات اخیر این ضعف اصلاح شد.

استفاده قرار نگیرد. رضایی خاطرنشان کرد: مثلاً من شنیدم که در شرکت نفت حدود ۸ هزار نیروی بازنشته وجود دارند که مشمول این قانون می‌شوند. اینها نباید با عناوینی مانند مشاور یا چیز دیگری در این وزارتخانه باقی بمانند. همه این پست‌ها باید به نیروهای جوان‌تر واگذار شود؛ ما تا جایی که امکان داشته است همه محفظه‌های سوه استفاده از این قانون را بسته ایم

بده‌های بالا ندارند انگیزه‌های لازم برای فعالیت را از دست دادند این قانون باعث ایجاد امید و انگیزه در مدیران جوان خواهد شد. این نماینده مجلس دهم اظهار داشت: هرچند از لحاظ کمی نیز اگر قانون منع به کارگیری بازنشتگان در دستگاه‌ها درست اجرا شود تعداد زیادی را می‌تواند بازنشته کند. حتماً باید در اجرای آن نظارت دقیق وجود داشته باشد که مورد سوء

نائب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: اجرای قانون منع به کارگیری بازنشتگان حلقه‌های دوستی مدیریتی کشور را از بین خواهد برد. به گزارش خانه ملت، مسعود رضایی در خصوص اصلاحات جدید قانون منع بکارگیری بازنشتگان گفت: این قانون در حقیقت یک قانون کیفی بود نه کمی، چرا که به لحاظ تعداد شاید افراد زیادی را در بر نگیرد اما از لحاظ کیفی بسیار بسیار موثر است. نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: مساله این بود که حضور حلقه‌ای از افراد در صدر پست‌های حکومتی انقدر تکرار شده بود که باعث ایجاد رانت شده است. چون وقتی که یک گروهی برای چند دهه در کنار همدیگر حضور داشته باشند کم‌کم رابطه کاری به رابطه دوستی و رفاقتی تبدیل می‌شود و زمینه ساز فساد و رانت می‌شود. وی افزود: من معتقدم با بازنشته شدن این افراد این حلقه‌های دوستی کم‌کم فرو خواهد پاشید و از طرف مقابل جامعه جوان انگیزه لازم را برای رسیدن به مناصب بالا و کار بیشتر پیدا خواهند کرد. در شرایط فعلی به دلیل اینکه مدیران جوان ما آمیدی

## تازه‌های فبر

۷۴ درصد سپرده‌های بانکها  
در دست ادرصد سپرده‌گذاران



عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: یک‌درصد سپرده‌گذاران بزرگ بانک کسانی هستند که ۷۴ درصد سپرده‌ها را در اختیار دارند که این شکاف فقر و غنا را نشان می‌دهد که حاصل سیستم بانکداری ماست. به گزارش تسنیم، غلامرضا مصباحی مقدم گفت: منافعی که بانک‌ها به‌دست می‌آورند در قالب دو نوع سپرده انجام می‌شود که سپرده‌گذاری برای سرمایه‌گذاری و پس‌انداز برای حساب جاری است و اینکه مردم به بانک قرض الحسنه بدهند معنی ندارد. این اقتصاددان گفت: حدود ۶۰ درصد نقدینگی کشور به‌سمت فعالیت‌های نامولد رفته و فقط ۴۰ درصد نقدینگی در بخش مولد اقتصادی به‌کار گرفته شده است. وی با بیان اینکه نرخ سود بانکی به‌گونه‌ای است که تولیدکنندگان سعی می‌کنند تولید را متوقف کنند و سرمایه را بدون ریسک در بانک قرار دهند و سود کنند، گفت: دلایل این است که سرمایه در تولید ریسک‌پذیرتر است و مالیات و هزینه‌های نیروی انسانی نیز دارد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: روش اتخاذشده در نظام بانکداری به‌گونه‌ای است که به‌سمت مشوق‌های غیر تولیدی رفته‌اند. بانک‌ها باید پروژه‌ها و سرمایه‌گذاری‌ها را تأمین مالی کنند و سودی را که از تجارت و تولید برمی‌گردد مینا قرار دهند بنابراین نباید تعهدی از قبل ایجاد کنند. مصباحی مقدم افزود: رقابت در افزایش نرخ سود بانکی در اقتصاد کشور مخرب است و اقتصاد را به ورشکستگی سوق می‌دهد و بنگاه‌های تولیدی را تعطیل می‌کند. یک درصد سپرده‌گذاران بزرگ بانک، کسانی هستند که ۷۴ درصد سپرده‌ها را در اختیار دارند که این شکاف فقر و غنا را نشان می‌دهد که حاصل سیستم بانکداری ماست.













اوقات شرعی		
اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۵:۳۶:۱۵	۰۶:۵۶:۱۹	۱۳:۲۴:۱۰
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۱۹:۵۲:۰۱	۲۰:۱۱:۰۳	۰۰:۳۹:۰۸

**پایگاه خبری تحلیلی عجبشیر ما**  
توانمندی در دانایی و آگاهی است.  
رسانه‌ها ابزار آگاهی و دانایی اند.  
www.ajabshirema.ir

## ماهان ۴۵ میلیارد تومان به روزنامه همشهری یارانه می‌دهیم



وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه چرا لیست اعضای شورای شهر مبنی بر اینکه در شورا خواهند ماند را امضاء نکرده‌اید، گفت: شاید این متن به دست من نرسیده اگر می‌رسید امضاء می‌کردم. هاشمی در باره مشکلات روزنامه همشهری نیز گفت: موضوع همشهری پیچیده است و دچار چالش‌هایی شده است. رئیس شورای شهر تهران افزود: روزنامه همشهری ابتدا در تهران توزیع می‌شود و بعد در کل کشور توزیع شد و در دوران اصولگراها این مجموعه بسیار بزرگ شد و در ۱۲ سال گذشته تعداد نیروهای همشهری به ۱۱۰۰ نفر رسید و قیمت مجله نیز افزایش یافت. وی گفت: هر کسی وارد روزنامه همشهری برای ساماندهی می‌شود به دنبال این است که بدون تعدیل نیرو اقدامات لازم را انجام دهد و در حال حاضر ۴۵ میلیارد تومان ماهیانه شهرداری برای روزنامه همشهری یارانه می‌دهد.

محسن هاشمی در جمع خبرنگاران:

رئیس شورای شهر تهران گفت: در ۱۲ سال گذشته روزنامه همشهری بسیار بزرگ شده است و در حال حاضر ۱۱۰۰ نیرو دارد و شهرداری ماهانه ۴۵ میلیارد تومان به روزنامه همشهری یارانه می‌دهد. به گزارش فارس، محسن هاشمی در حاشیه هشتاد و سومین جلسه علنی شورای شهر تهران در جمع خبرنگاران اظهار داشت: امروز سه دستور یکفوریتهای به بحث گذاشته شد که نهایتاً الزام شهرداری به احیای لیست شبانه، اصلاح الگوی مصرف و هزینه شهرداری تهران و نهایتاً تدوین سند فعالیت مجاب در پهنه S و M به تصویب رسید. وی ادامه داد: پهنه S و M پهنه کار، فعالیت‌های خدماتی و تجاری است که در شهر باید انجام شود و در این خصوص کمیسیون معماری و شهرسازی شهرداری تهران تحلیل‌های خاص و این موضوع باعث ایجاد مشکلاتی در شهر شده است و از سوی دیگر چنانچه معاون معماری و شهرسازی شهرداری تهران معتقد بود که می‌توانست در این خصوص الزامی برای شهرداری تهران وجود نداشته باشد. هاشمی افزود: در ادامه گزارشی از فعالیت‌های شهرداری در یکسال اخیر داده شد که با توجه به اینکه فعالیت‌های شهرداری پیچیده است بعضی از فعالیت‌های اعضای شهرداری در این گزارش نیامده بود که باید مجدداً مورد بررسی قرار بگیرد. رئیس شورای شهر تهران در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه چرا طرح زباله‌های بیمارستانی در جلسه امروز مورد بررسی قرار نرفت، گفت: هنگامی که طرح‌های یکفوریتهای اعلام می‌شود دیگر طرح‌ها از دستور کار خارج می‌شوند و امیدواریم در جلسه آینده این طرح بررسی شود. وی درباره قانون منع بکارگیری بازنشستگان نیز اظهار داشت: قانون منع بکارگیری بازنشستگان قانون خوبی است و اگر قبل از اینکه ابلاغ شود مورد بازی سیاسی قرار نگیرد قطعاً

رئیس شورای شهر تهران افزود: واقعیت این است که چند دلال و سفته‌باز قیمت‌های پرت و نجومی برای خودروها در سایت‌های فروش اینترنتی آگهی می‌کنند و به سرعت این قیمت‌ها در شبکه‌های اجتماعی به‌ویژه کانال‌های تلگرامی بازنشر شده و به عنوان قیمت خودرو بین مردم دهن به دهن شده و جا می‌افتد. وی با بیان اینکه با قیمت‌های فعلی مصرف‌کننده واقعی به هیچ وجه اقدام به خرید خودرو نمی‌کند، خاطر نشان کرد: البته دیده می‌شود که بعضاً برخی افراد به صورت احساسی عمل کرده و فریب نرخ‌بازیه دلالان و گفته‌های آنها مبنی بر آنکه قیمت‌ها بیش از این افزایش می‌یابد را می‌خورند و با قیمت‌های نجومی فعلی هم اقدام به خرید می‌کنند باعث شد تا هیچ عایدی نصیب بخش تولید نشود. وی با اشاره به بازار کفش مدارس این روزها باید رونق زیادی داشته باشد، افزود: متأسفانه افزایش قیمت مواد اولیه و کاهش ارزش ریال عاملی شد تا تولیدکننده نتواند محصولات خود را متناسب با نیاز بازار تولید نماید و در نهایت این مصرف‌کننده است که در این بازار کالاها با قیمت بالا آن هم به زحمت خریداری کند. لشگری در ادامه صحبت‌های خود به مزیت صادرات کالا آن هم در زمان کاهش ارزش پول ملی اشاره کرد و اظهار داشت: پلاتکلیفی‌ها و تصمیم‌سازی‌های ناقص و غیرکارشناسی عاملی شد تا تولیدکننده نتواند از مزیت صادراتی استفاده کند. سوال ما این است تا چه زمان باید آزمون و خطا را تکرار کنیم. وقتی عواقب یک تصمیم روشن است چرا بدون هم فکری آن را دوباره تکرار می‌کنیم.



که البته تعداد آنها بسیار کم است. مومنی ادامه داد: از روز گذشته با انتشار خبر عرضه ۴۰ هزار دستگاه خودرو از سوی خودروسازان شاهد کاهش قیمت‌های غیرواقعی در بازار خودرو هستیم به‌گونه‌ای که تا ۸ میلیون تومان نیز قیمت‌ها کاهش یافته است. وی تأکید کرد: البته قیمت‌های فعلی نیز غیرواقعی است و باید کاهش یابد. عملاً در بازار خودرو خریدار و مصرف‌کننده واقعی برای این محصولات با قیمت‌های فعلی وجود ندارد و معامله‌ای در این قیمت‌ها صورت نمی‌گیرد. در چند هفته اخیر قیمت خودروهای داخلی در بازار با افزایش شدید و غیرقابل باوری همراه بوده است.

دبیر کل جامعه صنعت کفش ایران با اعلام اینکه یکی دو هفته قبل از اعلام بسته ارزی دولت ترخیص مواد اولیه واحدهای تولیدی از گمرکات به خاطر ابهامات مابه‌التفاوت ارزی متوقف شده بود افزود: تصور کنید واحد تولیدی که فعالیت آن یک فرایند خطی است حدود یک ماه است که مواد اولیه ندارد. همین امر عاملی می‌شود که تولید کاهش پیدا کرده و قیمت‌ها رشد قابل توجهی پیدا کند. دبیر کل جامعه صنعت کفش ایران تصریح کرد: از روز گذشته ترخیص مواد اولیه واحدهای تولیدی آغاز شده که این موضوع با توجه به نامه نگاری‌های متعدد زمان بر است. به اعتقاد ما دولت در طول این یک ماه ضربه سختی را به تولیدکنندگان وارد کرد چرا که بخشنامه‌های مختلف نه تنها اوضاع را ساماندهی نکرد بلکه عدم مشورت با واحدهای تولیدی و تصمیمات لحظه‌ای


## کاهش ۸ میلیون تومانی قیمت خودرو

رئیس اتحادیه صنف نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودروی تهران گفت: از ابتدای هفته جاری به دنبال انتشار خبر عرضه ۴۰ هزار دستگاه خودرو از سوی خودروسازان، قیمت‌ها در بازار خودروهای داخلی نزولی شده و تا حدود ۸ میلیون تومان نیز کاهش یافته است. به گزارش ایسنا، سعید مومنی اظهار کرد: افزایش قیمت رخ داده در بازار خودروهای داخلی در یک ماه اخیر واقعی نبوده و ناشی از جوسازی دلالان و سفته‌بازان است. وی ادامه داد: قیمت‌های کاذبی که برای خودروهای داخلی عنوان می‌شود قیمت‌هایی است که دلالان و سودجویان در سایت‌های فروش اینترنتی آگهی می‌کنند و هیچ مبنای درست و واقعی ندارند. رئیس اتحادیه صنف نمایشگاه‌داران و

رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو خبر داد:

## ضربه سختی که دولت به صنعت کفش زد

دبیر کل جامعه صنعت کفش ایران با اعلام اینکه یکی دو هفته قبل از اعلام بسته ارزی دولت ترخیص مواد اولیه واحدهای تولیدی از گمرکات به خاطر ابهامات مابه‌التفاوت ارزی متوقف شده بود، گفت: در طول این یک ماه ضربه سختی به تولیدکنندگان وارد شد. به گزارش تسنیم، علی لشگری با اشاره به اینکه بحث تأمین مواد اولیه مهمترین مشکل فعلی صنایع کفش به شمار می‌آید، اظهار داشت: این روزها واحدهای تولیدی در نبود مواد اولیه به سختی فعالیت کرده و حتی نوسانات نرخ دلار هم عاملی شده تا واردات مواد به کندی همراه شود. وی با اعلام اینکه یکی دو هفته قبل از اعلام بسته ارزی دولت ترخیص مواد اولیه



# موسسه پژوهش پرواک کتاب آذربایجان

مروفپینی، ویرایش، طراحی، تصویرگری، صفحه آرایی  
نظارت بر چاپ کتاب و نشریه

نشانی: تبریز - خیابان شهید مدنی (دارایی سابق) - روبروی مسجد شهید آیت ا... مطهری  
پلاک ۹۹ - واحد ۳  
تلفن: ۰۲۵۲۵۸۲۲۲-۴۱ - فکس: ۰۲۵۲۵۹۷۵۶-۴۱  
همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳  
www.shakourian.com | j.shakourian@gmail.com